



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de **Saúde** através da Prefeitura Municipal de **Santa Quitéria/CE**, no uso de suas atribuições legais e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 2021.01.04-02 do Edital do Pregão Presencial nº 2020.12.09.01-SRP, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE, para a Aquisição de Material Odontológico destinado às Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente **Processo Carona Nº PCS-01.29072021-SESA**, para que produza os efeitos legais e jurídicos nos termos da legislação vigente. Fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 69.366.326/0001-33**, com o valor global de **R\$ 697.075,72 (seiscentos e noventa e sete mil, setenta e cinco reais e setenta e dois centavos)**, conforme itens e quantitativos abaixo discriminados:

LOTE 33 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL (SERINGA) C/2,5 ML.	UNIDADE	230	ALLPLAN	R\$ 1,76	R\$ 404,80
2	ACIDO FOSFORICO 37%	UNIDADE	55	ALLPLAN	R\$ 1,76	R\$ 96,80
3	ÁGUA OXIGENADA	LITRO	200	RIOQUIMICA	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
4	ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	LITRO	2000	FORTSAN	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
5	ALCOOL 70%,	LITRO	270	ITAJA	R\$ 7,20	R\$ 1.944,00
6	ALCOOL ABSOLUTO -	LITRO	100	ITAJA	R\$ 9,80	R\$ 980,00
7	ALCOOL GEL	LITRO	500	KAPELLI	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
8	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA	CAIXA	80	SSWHITE	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
9	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	CAIXA	60	DLA	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
10	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	80	SSWHITE	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
11	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA VASOCONTRICTOR C/	CAIXA	60	DLA	R\$ 176,00	R\$ 10.560,00
12	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONTRICTOR CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	60	DLA	R\$ 176,00	R\$ 10.560,00
13	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAÍNA	CAIXA	200	DFL	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



14	ASSEPTOL	LITRO	100	MADREVITA	R\$33,90	R\$ 3.390,00
15	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	CAIXA	30	METALMS	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	CAIXA	30	METALMS	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
17	CÁPSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR)	CAIXA	25	METALMS	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
18	CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LÍQUIDO)	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	60	SDI	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	100	FGM	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
21	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
22	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	UNIDADE	4000	ICEFRESH	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
23	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR	UNIDADE	100	FGM	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LITROS	GALÃO	50	FORTSAN	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
25	FIXADOR	LITRO	5	INDUSBELLO	R\$ 23,00	R\$ 115,00
26	FLUOR GEL	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
27	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES). 10ML	UNIDADE	35	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$ 245,00
28	GERM-RIO	LITRO	90	RIOQUIMICA	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00
29	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
30	GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)	UNIDADE	200	RIOQUIMICA	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00
31	HEMOSTOP	UNIDADE	70	BIODINAMICA	R\$ 22,60	R\$ 1.582,00
32	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 32,40	R\$ 4.860,00
33	HIDROXIDO DE CA (PA)	UNIDADE	90	MAQUIRA	R\$ 6,20	R\$ 558,00
34	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 6,20	R\$ 248,00
35	IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LIQUIDO).	UNIDADE	100	FGM	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
36	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	UNIDADE	150	IODONTOSUL	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00
37	OLEO LUBRIFICANTE -	UNIDADE	50	IODONTOSUL	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
38	PRIME BOND (ADESIVO)	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 38,60	R\$ 7.720,00
39	REMOVEDOR DE MANCHAS	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 24,60	R\$ 738,00
40	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	UNIDADE	80	BIODINAMICA	R\$ 48,30	R\$ 3.864,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



41	SOLU�O HEMOST�TICA TOPICA � BASE DE CLORETO DE ALUM�NIO.10 ML	UNIDADE	35	BIODINAMICA	R\$ 22,00	R\$ 770,00
42	TRICRESOL FORMALINA	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 8,20	R\$ 164,00
43	VERNIZ CAVIT�RIO (CAVITINE)	UNIDADE	100	SSWHITE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
44	VERNIZ COM FLUOR	UNIDADE	50	FGM	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
45	REVELADOR	UNIDADE	100	INDUSBELLO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
TOTAL						R\$ 184.399,60

LOTE 34 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICA�O	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCART�VEL - CURTA (PARA CARPULE)	CAIXA	120	SOLIDOR	R\$ 39,36	R\$ 4.723,20
2	AGULHA DESCART�VEL - LONGA (PARA CARPULE)	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 39,32	R\$ 3.145,60
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	CAIXA	160	SOLIDOR	R\$ 39,36	R\$ 6.297,60
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30 G (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	120	SOLIDOR	R\$ 39,32	R\$ 4.718,40
5	ALGOD�O HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	150	SSPLUS	R\$ 3,60	R\$ 540,00
6	ALGOD�O HIDR�FILO(ROLO)	UNIDADE	100	NATHALYA	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00
7	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	150	BESTCARE	R\$ 18,91	R\$ 2.836,50
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	UNIDADE	50	NR.	R\$ 26,69	R\$ 1.334,50
9	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	150	DESCARBOX	R\$ 8,03	R\$ 1.204,50
10	CRATIVO ALVEOLAR COM 20G	UNIDADE	130	BIODINAMICA	R\$ 27,11	R\$ 3.524,30
11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	CAIXA	130	IODONTOSUL	R\$ 12,22	R\$ 1.588,60
12	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERF�CIAS FIXAS E ARTIGOS ESPECIFICA�O: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERF�CIAS FIXAS E ARTIGOS N�O CR�TICOS POSSUI UMA FORMULA�O EXCLUSIV�, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERN�RIOS, QUE GARANTEM EFIC�CIA SOBRE AS SUPERF�CIAS	LITRO	60	RIOQUIMICA	R\$ 83,67	R\$ 5.020,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



	FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.					
13	DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$ 32,30	R\$ 969,00
14	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	UNIDADE	50	PREVEN	R\$ 10,54	R\$ 527,00
15	ESCOVA DE ROBSON -	UNIDADE	500	PREVEN	R\$ 1,54	R\$ 770,00
16	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	UNIDADE	2000	MEDFIO	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
17	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	5000	MEDFIO	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
18	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA ESPECIFICAÇÃO: ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	300	THEOTO	R\$ 7,53	R\$ 2.259,00
19	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	CAIXA	70	DENTSPLY	R\$ 71,79	R\$ 5.025,30
20	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	130	SHALON	R\$ 63,59	R\$ 8.266,70
21	FIO DENTAL (100 METROS)	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 4,85	R\$ 485,00
22	FIO DENTAL (15 METROS)	UNIDADE	4000	PREVEN	R\$ 3,01	R\$ 12.040,00
23	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNIDADE	130	PREVEN	R\$ 1,65	R\$ 214,50
24	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	130	PREVEN	R\$ 1,92	R\$ 249,60
25	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNIDADE	700	MISSNER	R\$ 5,86	R\$ 4.102,00
26	FLUOR EM GEL COM 200ML,	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
27	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	PACOTE	1000	TEXMED	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00
28	GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	PACOTE	230	TEXMED	R\$ 10,38	R\$ 2.387,40
29	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	100	PROTDESC	R\$ 18,91	R\$ 1.891,00
30	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	CAIXA	70	YORK	R\$ 4,18	R\$ 292,60
31	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	50	SOLIDOR	R\$ 41,84	R\$ 2.092,00
32	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	40	SOLIDOR	R\$ 41,84	R\$ 1.673,60
33	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	90	PREVEN	R\$ 7,11	R\$ 639,90
34	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	PACOTE	90	PREVEN	R\$ 8,03	R\$ 722,70



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



35	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNIDADE	70	IODONTOSUL	R\$ 20,58	R\$ 1.440,60
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	400	SUPERMAX	R\$ 125,51	R\$ 50.204,00
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	400	SUPERMAX	R\$ 125,51	R\$ 50.204,00
40	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	130	AMERIA MEDICAL	R\$ 41,90	R\$ 5.447,00
41	MICROBRUSH (CX COM 100)	CAIXA	150	FGM	R\$ 10,21	R\$ 1.531,50
42	MOLDEIRA DESCARTAVEL	PACOTE	100	PREVEN	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
43	OCULOS DE PROTEÇÃO -	UNIDADE	50	CARBOFIX	R\$ 6,86	R\$ 343,00
44	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 35,83	R\$ 895,75
45	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	UNIDADE	100	MAQUIRA	R\$ 5,35	R\$ 535,00
46	POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)	UNIDADE	10	PREVEN	R\$ 25,60	R\$ 256,00
47	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	800	SSPLUS	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
48	SABAO LIQUIDO -	LITRO	100	FORTSAN	R\$ 6,95	R\$ 695,00
49	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 40,50
50	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	500	MAXCLEAN	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
51	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UNIDADE	400	PREVEN	R\$ 1,42	R\$ 568,00
52	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENVELOPE	80	PREVEN	R\$ 7,11	R\$ 568,80
53	TIRA DE LIXA PAPEL	ENVELOPE	50	PREVEN	R\$ 8,10	R\$ 405,00
54	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PACOTE	80	PREVEN	R\$ 2,68	R\$ 214,40
55	TIRAS DE CARBONO	UNIDADE	50	PREVEN	R\$ 3,18	R\$ 159,00
56	TOALHA DE PAPEL	PACOTE	50	PLUMAX	R\$ 27,28	R\$ 1.364,00
57	TOUCA SANFONADA	PACOTE	70	PROTDESC	R\$ 18,92	R\$ 1.324,40
58	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA	250	SUPERMAX	R\$ 125,51	R\$ 31.377,50
TOTAL						R\$ 255.488,15

LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 404,00
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 404,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 404,00
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 404,00
6	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032.	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 202,00
7	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 202,00
8	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00
9	BROCA CIRURGICA 702.	UNIDADE	100	LABORDENTAL	R\$ 18,08	R\$ 1.808,00
10	BROCA CIRURGICA 701	UNIDADE	100	LABORDENTAL	R\$ 18,08	R\$ 1.808,00
11	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$ 4,05	R\$ 405,00
12	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$ 4,05	R\$ 405,00
13	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	UNIDADE	100	DENTSPLY	R\$ 4,05	R\$ 405,00
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
16	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
18	BROCA 3118 FF	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
19	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 303,00
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 404,00
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 505,00
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50
24	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	200	LABORDENTAL	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00
25	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	150	LABORDENTAL	R\$ 18,08	R\$ 2.712,00
26	BROCA CIRURGICA Nº 8 -	UNIDADE	150	LABORDENTAL	R\$ 18,08	R\$ 2.712,00
27	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
31	BROCA ESFERIA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
32	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



33	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1014	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
34	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1015	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
35	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1016	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
36	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1022	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
37	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1024	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
38	BROCA ESF�RICA (ALTA ROTA�O)	1032	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
39	BROCA N� 2 (BAIXA ROTA�O)		UNIDADE	80	DENTSPLY	R\$ 4,04	R\$ 323,20
40	BROCA N� 3 (BAIXA ROTA�O)		UNIDADE	80	DENTSPLY	R\$ 4,04	R\$ 323,20
41	BROCA N� 6 (BAIXA ROTA�O)		UNIDADE	80	DENTSPLY	R\$ 4,04	R\$ 323,20
42	BROCA N� 8 (BAIXA ROTA�O)		UNIDADE	80	DENTSPLY	R\$ 4,04	R\$ 323,20
43	BROCA RESINA (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	1112FF	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
44	BROCAO (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	2135F	UNIDADE	80	MICRODONT	R\$ 2,02	R\$ 161,60
45	BRUNIDADEOR	N� 29	UNIDADE	30	ABC	R\$ 19,93	R\$ 597,90
TOTAL							R\$ 28.049,60

LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICA�O	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	CAIXA	80	IODONTOSUL	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.	UNIDADE	144	IODONTOSUL	R\$ 24,60	R\$ 3.542,40
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	UNIDADE	60	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G	UNIDADE	220	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICA�O: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UNIDADE	60	FGM	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVELA	UNIDADE	150	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



	3,5 COM 4G					
8	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA2	UNIDADE	150	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
9	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3	UNIDADE	150	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
10	RESINA FOTOPOLIMERISÁVEL EA3,5	UNIDADE	150	DENTSPLY	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
11	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR	UNIDADE	1300	ALLPLAN	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
12	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	UNIDADE	288	PREVEN	R\$ 3,80	R\$ 1.094,40
13	PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	CAIXA	20	POLAR FIX	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
14	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)	ROLO	200	DUOTEC	R\$ 58,60	R\$ 11.720,00
15	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	ROLO	200	DUOTEC	R\$ 64,60	R\$ 12.920,00
16	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	ROLO	150	DUOTEC	R\$ 144,60	R\$ 21.690,00
17	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	CAIXA	50	DENTSPLY	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
18	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	CAIXA	70	MICRODONT	R\$ 51,80	R\$ 3.626,00
19	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	CAIXA	80	MICRODONT	R\$ 51,80	R\$ 4.144,00
TOTAL						R\$ 106.136,80

LOTE 37 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	PAR	60	ABC	R\$ 44,40	R\$ 2.664,00
2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	UNIDADE	40	ABC	R\$ 44,40	R\$ 1.776,00
3	APLICADOR DYCAL	UNIDADE	40	ABC	R\$ 11,66	R\$ 466,40
4	BANDEJA CLÍNICA INOX	UNIDADE	40	IRONTE	R\$ 20,17	R\$ 806,80
5	CABO DE BISTURI PARA LÂMINA 12	UNIDADE	50	ABC	R\$ 14,99	R\$ 749,50
6	CURETA APICAL	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 13,51	R\$ 405,30
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 1/2)	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50
8	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14)	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50
9	CURETA DE DENTINA/	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



	COLHER DE DENTINA DE (ESCOVADOR DENTINA Nº 18)						
10	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA DE (ESCOVADOR DENTINA Nº 19)	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50	
11	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA DE (ESCOVADOR DENTINA Nº 20)	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50	
12	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA DE (ESCOVADOR DENTINA- Nº 5)	UNIDADE	30	ABC	R\$ 12,95	R\$ 388,50	
13	CURETA DE GRACY 11-12	UNIDADE	30	ABC	R\$ 17,58	R\$ 527,40	
14	CURETA DE GRACY 7-8	UNIDADE	30	ABC	R\$ 17,58	R\$ 527,40	
15	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06	UNIDADE	30	ABC	R\$ 17,58	R\$ 527,40	
16	CURETA DE GRACY Nº 13 / 14	UNIDADE	20	ABC	R\$ 17,58	R\$ 351,60	
17	CURETA GENGIVAIS	UNIDADE	150	ABC	R\$ 17,58	R\$ 2.637,00	
18	CURETA Nº 17 / 18	UNIDADE	20	ABC	R\$ 17,58	R\$ 351,60	
19	CURETA PARA DENTINA	UNIDADE	50	ABC	R\$ 17,58	R\$ 879,00	
20	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	UNIDADE	80	GOLGRAN	R\$ 19,06	R\$ 1.524,80	
21	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	UNIDADE	20	ABC	R\$ 16,65	R\$ 333,00	
22	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	UNIDADE	15	ABC	R\$ 16,65	R\$ 249,75	
23	ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5	UNIDADE	120	IODONTOSUL	R\$ 3,15	R\$ 378,00	
24	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	CONJUNTO	80	GOLGRAN	R\$ 29,42	R\$ 2.353,60	
25	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	UNIDADE	20	ABC	R\$ 22,57	R\$ 451,40	
26	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	UNIDADE	20	ABC	R\$ 22,57	R\$ 451,40	
27	FORCEPS INFANTIL 01	UNIDADE	15	ABC	R\$ 103,60	R\$ 1.554,00	
28	FORCEPS Nº 01	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
29	FORCEPS Nº 150	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
30	FORCEPS Nº 151	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
31	FORCEPS Nº 16	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
32	FORCEPS Nº 17	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
33	FORCEPS Nº 18L	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
34	FORCEPS Nº 18R	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
35	FORCEPS Nº 44	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
36	FORCEPS Nº 65	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
37	FORCEPS Nº 69	UNIDADE	30	ABC	R\$ 103,60	R\$ 3.108,00	
38	MICROBRUSCH	UNIDADE	200	FGM	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



39	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	15	ABC	R\$ 54,58	R\$ 818,70
40	PINÇA CLÍNICA -	UNIDADE	15	ABC	R\$ 16,65	R\$ 249,75
41	PLACA DE VIDRO -	UNIDADE	12	PREVEN	R\$ 15,36	R\$ 184,32
42	PONTA MORSE	UNIDADE	5	ABC	R\$ 13,00	R\$ 65,00
43	PORTA AGULHA (MATHIEU)	UNIDADE	70	ABC	R\$ 68,11	R\$ 4.767,70
44	PORTA AGULHA (MAYO)	UNIDADE	70	ABC	R\$ 39,41	R\$ 2.758,70
45	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	40	GOLGRAN	R\$ 57,91	R\$ 2.316,40
46	PORTA MATRIZ	UNIDADE	20	ABC	R\$ 39,41	R\$ 788,20
47	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	UNIDADE	10	IRONTE	R\$ 49,77	R\$ 497,70
48	POTE INOX (PARA GASES)	UNIDADE	10	IRONTE	R\$ 49,77	R\$ 497,70
49	SERINGUE CARPULE	UNIDADE	100	BRASVAL	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00
50	SINDESMÓTOMO -	UNIDADE	80	ABC	R\$ 16,43	R\$ 1.314,40
51	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	100	ABC	R\$ 10,92	R\$ 1.092,00
52	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
53	TESOURA RETA (GRANDE)	UNIDADE	4	ABC	R\$ 70,00	R\$ 280,00
54	TESOURA RETA (PEQUENA)	UNIDADE	20	ABC	R\$ 44,40	R\$ 888,00
55	ESPÁTULA 3S	UNIDADE	100	GOLGRAN	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00
56	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 5,74	R\$ 574,00
57	CALCADORES Nº 1	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 13,14	R\$ 262,80
58	CALCADORES Nº 2	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 13,14	R\$ 262,80
59	CALCADORES Nº 3	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 13,14	R\$ 262,80
60	CALCADORES Nº 4	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 13,14	R\$ 262,80
61	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	UNIDADE	20	TECNODENT	R\$ 4,60	R\$ 92,00
TOTAL						R\$ 80.190,12

LOTE 38 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMOMETRO DE PAREDE	UNIDADE	6	INCOTERM	R\$ 125,30	R\$ 751,80
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	UNIDADE	4	ECEL-EC450 C/ FIBRA	R\$ 751,80	R\$ 3.007,20
3	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	3	DENTSCLER-KIT INTRA COM MAXI PLUS	R\$ 1.825,80	R\$ 5.477,40
4	CAMARA ESCURA	UNIDADE	1	VH	R\$ 331,15	R\$ 331,15
5	ALVEOLÓTOMO	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 98,45	R\$ 2.461,25
6	AMALGAMADOR	UNIDADE	3	ECEL-ECMIX	R\$ 895,00	R\$ 2.685,00
7	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UNIDADE	1	CRISTOFOLI	R\$ 6.265,00	R\$ 6.265,00
8	AVENTAL DE CHUMBO	UNIDADE	1	NMARTINS	R\$ 530,65	R\$ 530,65
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	UNIDADE	50	NR.	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00
10	COMPRESSOR ISENTO DE OLEO 30L	UNIDADE	3	SCHUSTER-SCHUSTER S45 GIII	R\$ 6.444,00	R\$ 19.332,00
TOTAL						R\$ 42.811,45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA
Secretaria Municipal de Saúde



TOTAL DOS LOTES	R\$ 697.075,72
-----------------	----------------

Santa Quitéria/CE, 29 de julho de 2021.


Adeilton Mendonça Amaro
Secretário Municipal de Saúde